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FEATURED DESTINATION
DENVER & COLORADO

Colorado Tourism Office
Neumarkt 33, D-50667 Köln
Kontakt: Herr Marcel Sprenger
Tel. +49 (0)221 47671213
E-Mail: colorado@getitacross.de 
www.colorado.com

Visit Denver
1555 California Street, Denver, CO 80202, USA
Kontakt: Frau Jayne Buck 
Tel. +1 303 8921112
E-Mail: visitorinfo@visitdenver.com 
www.visitdenver.com/de

The Broadmoor, Colorado Springs
1 Lake Avenue, Colorado Springs, CO 80906, USA
Kontakt: Frau Mary Motsenbocker
Tel. +1 303 8509358
E-Mail: mary@itm.travel
www.broadmoor.com

Visit Loveland 
5400 Stone Creek Circle, Loveland, CO 80538, USA
Kontakt: Frau Cindy Mackin
Tel. +1 970 6673882
E-Mail: cindy.mackin@cityofloveland.org
www.visitlovelandco.com

Colorado auf Facebook 
www.facebook.com/colorado.de

FEATURED AIRLINE
THE ATLANTIC JOINT VENTURE

Air Canada
Tel. 043 816 31 61
E-Mail: saleszrh@aircanada.ca
www.aircanada.com/en/drs
 
Austrian Airlines
Tel. 044 286 80 86
E-Mail: ahd.ch@austrian.com (EN/DE)
www.lufthansaexperts.com

Brussels Airlines
Tel. 0848 00 00 55
E-Mail: gvahelp@brusselsairlines.com
www.brusselsairlines.com
 
Lufthansa
Tel. 0848 620 620 (DE) / 0848 630 630 (FR/EN)
E-Mail: lufthansa-agentline@dlh.de
www.lufthansaexperts.com
 
SWISS
Tel. 0900 85 1000 (CHF 0.50/min)
E-Mail: agencysupport.zurich@swiss.com
www.swiss.com/agent
 
United
Tel. 044 800 92 12
Tel. 022 417 72 80 (FR)
www.united.com/agency

CONTACTS AT A GLANCE



EXHIBITORS A – Z 

Adventure Travel West, Inc. 
P.O. Box 12181, Denver, Colorado 80212, USA 
Kontakt: Frau Susanne Lorenz
Tel. +1 303 697 6688 
E-Mail: info@at-west.com 
www.at-west.com 

Air France KLM Delta Alitalia
Schaffhauserstrasse 146, PO Box 518, 8302 Kloten
Kontakt: Herr Eddy Gerber
Tel. 076 356 87 11
E-Mail: edgerber@airfrance.fr
www.airfrance.ch / klm.com / delta.com / alitalia.com

Atlantic Joint Business AA/AY/BA/IB
   �American Airlines 

Hardturmstrasse 11, 8005 Zürich 
Kontakt: Herr Sandro Rimensberger 
E-Mail: sandro.rimensberger@aa.com 
www.aa.com

   �British Airways / Iberia 
Hardturmstrasse 11, 8005 Zürich 
Kontakt: Herr Luciano Damken 
British Airways Tel. 0848 847 847 
Iberia Tel. 0848 000 032 
E-Mail: luciano.damken@ba.com 
www.ba.com / iberia.com

   �Finnair Plc.  
Schaffhauserstrasse 146, 8302 Kloten  
Kontakt: Herr Ivan Rasovszky  
Tel. 0848 00 02 94 
E-Mail: reservation.ch@finnair.com  
www.finnair.com

Avis Budget Autovermietung AG 
Hofwisenstrasse 36, 8153 Rümlang 
Kontakt: Herr André Patrzek 
Tel. 044 809 19 40 
E-Mail: andre.patrzek@avis.ch 
www.touristikpartner.avis.de
 
Bradenton Area CVB 
c/o V. Sommer Touristik Marketing 
Kontakt: Frau Vera Sommer 
Tel. +49 (0)6021 5839042 
E-Mail: bradenton@touristiksommer.de 
www.bradentongulfislands.com/german

Brand USA
c/o Brandmasters America OHG
Frankfurter Strasse 181, D-63263 Neu-Isenburg
Kontakt: Frau Ramona Rutert
Tel. +49 (0)6102 81399710
E-Mail: ramona.rutert@TheBrandUSA.de
www.visittheusa.de

Caesars Entertainment
c/o Discover the World
Bremgartenstrasse 11, 5634 Merenschwand
Kontakt: Herr Richard Gugerli
Tel. 058 201 32 23 
E-Mail: caesars@discoverzrh.ch
www.caesarstravelagents.com

California Partners
c/o Marketing Services International GmbH
Frankfurter Strasse 175, D-63263 Frankfurt
Kontakt: Frau Steffi Ahlers
Tel. +49 (0)6102 88479107
E-Mail: msi.steffi@t-online.de
www.visitcalifornia.de

Condor Flugdienst GmbH
c/o Airline & Tourism Center GmbH
Badenerstrasse 15, 8004 Zürich
Kontakt: Herr Beat Gerber
Tel. 044 286 99 98
E-Mail: sales.switzerland@condor.com
www.condor.de

EagleRider Motorcycles & Tours
c/o Marketing Services International GmbH
Frankfurter Strasse 175, D-63263 Neu-Isenburg
Kontakt: Herr Mirko Rudnik
Tel. +49 (0)6102 88479180
E-Mail: mirko@eaglerider.com
www.eaglerider.com

Edelweiss Air AG 
Postfach, 8058 Zürich-Flughafen 
Kontakt: Frau Corinne Römer 
Tel. 043 456 5554 
E-Mail: corinne.roemer@flyedelweiss.com 
www.flyedelweiss.com 

Explore Fairbanks Alaska 
c/o FairWell Travel Consulting 
Schuchstrasse 15, D-01445 Radebeul 
Kontakt: Frau Elke Handschug-Brosin 
Tel. +49 (0)351 42750074 
E-Mail: fairbanks.alaska@fairwelltravel.de 
www.explorefairbanks.com 



FTI Touristik AG
Binningerstrasse 94, 4123 Allschwil
Tel. 061 560 71 30
E-Mail: info@fti.com
www.ftigroup-service.ch

Greater Miami CVB
c/o ESTM E. Sommer Tourismus Marketing
PO Box 1425, D-61284 Bad Homburg 
Kontakt: Herr Sven Sommer
E-Mail: miami@es-tm.com
www.miamiandbeaches.de

Hahn Air Lines GmbH
An der Trift 65, D-63303 Dreieich
Kontakt: Frau Christine Fluhr
Tel. +49 (0)1735 163677
Skype: +33 (0)970 406 818
E-Mail: c.fluhr@hahnair.com
www.hahnair.com

Hertz Autovermietung
Rütistrasse 22, 8952 Schlieren
Tel. 044 732 12 39
E-Mail: marketing@hertz.ch
www.hertz.ch

Hilton Worldwide Sales Germany 
Lyoner Strasse 20, D-60528 Frankfurt
Kontakt: Frau Karen Fischer
Tel. +49 (0)69 665560
E-Mail: karen.fischer@hilton.com
www.hiltonworldwide.com

Hotelplan
North America
Sägereistrasse 20, 8152 Glattbrugg
Kontakt: Frau Annegret Frey 
Tel. 043 211 86 40
E-Mail: northamerica@hotelplan.ch
www.hotelplan.ch

Icelandair
Weissfrauenstrasse 12–16, D-60311 Frankfurt
Kontakt: Frau Romina Schneider
Tel. +49 (0)69 29997623
E-Mail: rominas@icelandair.is
www.icelandair.ch

Kansas / Oklahoma Travel & Tourism
Landaustrasse 26, D-38112 Braunschweig
Kontakt: Herr Klaus Boog
Tel. +49 (0)531 2311633
E-Mail: reiseinfo@travelksok.de
www.travelksok.de

Knecht Reisen
Schwimmbadstrasse 1, 5210 Windisch
Kontakt: Herr Robin Engel & Herr Michael Bötschi
Tel. 062 834 71 11
E-Mail: north.america@knecht-reisen.ch
www.knecht-reisen.ch

Kuoni Reisen
Neue Hard 7, 8010 Zürich
Kontakt: Frau Carmen Frei
Tel. 044 277 46 44
E-Mail: usa@kuoni-reisen.ch
www.kuoni.ch

Mandarin Oriental Hotel Group
Dreieichstrasse 59, D-60594 Frankfurt
Kontakt: Frau Annette Rusch
Tel. +49 (0)69 610631
E-Mail: arusch@mohg.com
www.mandarinoriental.com

Naples, Marco Island, Everglades CVB
c/o DiaMonde e.K.
Königstrasse 10b, D-70173 Stuttgart
Kontakt: Frau Stefanie Paul
Tel. +49 (0)711 91257610
E-Mail: naples@diamonde.de
www.paradisecoast.de

Neckermann Reisen
Poststrasse 4, 8808 Pfäffikon
Kontakt: Reservationsteam
Tel. 055 415 86 86
E-Mail: travel@thomascookag.com
www.neckermann-reisen.ch

NYC & Company
c/o Aviareps Tourism GmbH
Josephspitalstrasse 15, D-80331 München
Kontakt: Herr Nico Ortmann
Tel. +49 (0)89 552533806
E-Mail: germany-trade@nycgo.com
www.nycgo.com

Ofran, drive more
Industrie Nord 9, 5634 Merenschwand
Tel. 056 675 75 85
E-Mail: sales@ofran.ch
www.ofran.ch

Puerto Rico Tourism Company
c/o Discover the World Marketing – Germany
Schenkendorfstrasse 1, D-65187 Wiesbaden
Kontakt: Frau Yvonne Proske
Tel. +49 (0)611 2676710
E-Mail: puertorico@discover-fra.com
www.seepuertorico.com



SeaWorld Parks & Entertainment
c/o noble kommunikation GmbH
Luisenstasse 7, D-63263 Neu-Isenburg
Kontakt: Herr Michael Liedtke
Tel. +49 (0)6102 366651
E-Mail: seaworldparks@noblekom.de
www.seaworldparks.com

South Carolina
c/o ESTM E. Sommer Tourismus Marketing
PO Box 1425, D-61248 Bad Homburg
Kontakt: Frau Edeltraud Sommer
E-Mail: southcarolina@es-tm.com
www.southcarolinausa.de

The Florida Keys & Key West
Neumarkt 33, D-50667 Köln
Kontakt: Herr Albert Jennings
Tel. +49 (0)221 47671214
E-Mail: fla-keys@getitacross.de
www.fla-keys.de

Travel Nevada
c/o Aviareps Tourism GmbH
Josephspitalstrasse 15, D-80331 München
Kontakt: Frau Inga Maria Baule
Tel. +49 (0)89 552533821
E-Mail: nevada@aviareps.com
www.travelnevada.de

Travelhouse Skytours
North America
Sägereistrasse 20, 8152 Glattbrugg
Kontakt: Frau Christina Blust
Tel. 043 211 87 90
E-Mail: northamerica@travelhouse.ch
www.travelhouse.ch

Travelport Switzerland AG
Baslerstrasse 60, 8048 Zürich
Kontakt: Frau Christina Bravin
Tel. 044 838 95 83
E-Mail: swisssales@travelport.com
www.travelport.com/ch

TUI Suisse Ltd
Friesenbergstrasse 75, 8036 Zürich
Kontakt: Herr Alberic Corlay
Tel. 044 455 44 63
E-Mail: alberic.corlay@tui.ch
www.tui.ch

Virgin Atlantic Airways
c/o Airline & Tourism Center GmbH
Badenerstrasse 15, 8004 Zürich
Kontakt: Herr Manuel Schärrer
Tel. 044 286 99 05
E-Mail: salesvs.switzerland@aviareps.com
www.virgin-atlantic.com

Visit Orlando
Angelbergstrasse 7, D-56076 Koblenz
Kontakt: Frau Rukhsana Timmis
Tel. +49 (0)261 9730673
E-Mail: visitorlando@t-online.de
www.visitorlando.com/trade

Visit St. Pete / Clearwater
Postfach 1806, D-61288 Bad Homburg
Kontakt: Frau Marion Wolf & Frau Eva Henss
Tel. +49 (0)6172 38809480
E-Mail: info@visitspc.de
www.visitstpeteclearwater.com

Visit Tampa Bay
c/o V. Sommer Touristik Marketing
Kontakt: Frau Vera Sommer
Tel. +49 (0)6021 325303
E-Mail: tampa@touristiksommer.de
www.visittampabay.com


